Præclare et pie *Manuale* S. Augustini, cap. XXIV: « O anima mea, ait, insignita Dei imagine, redempta Christi sanguine, desponsata fide, dotata spiritu, ornata virtutibus, deputata cum angelis, dilige illum a quo tantum dilecta es. Intende illi qui intendit tibi, quare querentem te, ama amatorem tuum. Esto sollicita cum sollicito, cum vacante vacans, cum mundo munda, cum sancto sancta. » Et paulo inferior: « Elige illum in amicum præ omnibus amicis tuis, quia cum omnia tibi subtracta fuerint, solus ille tibi fidem servabit: in die sepulture tue, et cum omnes amici tui recedent a te, ille te non derelinquet: sed tuetur a leonibus infernalibus rugientibus præparatis ad escam, et conducent per ignotam regionem, atque perducet ad plateas supernæ Sion, et ibi collocabit te cum angelis suis ante faciem majestatis suæ: ubi audies illud melos angelicum, Sanctus, sanctus, sanctus, etc. Ibi est canticum lætitiæ, vox exultationis et salutis, gratiarum actio, vox laudis atque alleluia perpetuum. Ibi est cumulus felicitatis, supereminens gloria, superabundans lætitia et omnia bona. » Ac tandem concludit: « O anima mea, suspira ardentem, et desiderata vehementer, ut possis pervenire ad illam supernam civitatem, de qua tam gloriosa dicta sunt: in qua sicut letantium omnium habitatio est. Amore potius ascendere: amanti nihil est difficile, nihil impossibile. Anima quæ amat, ascendit frequenter et currit familiariter per plateas celestis Jerusalem, visitando illos Patriarchas et Prophetas, salutando Apostolos, admirando exercitus Martyrum et Confessorum, choros Virginum speculandarum, et omnium Sanctorum. » Ecce sic S. Augustini conversatio erat in celis, expectans inde Salvatorem.

21. QUI REFORMABIT CORPUS HUMILITATIS NOSTRÆ, CONFIGURATUM CORPORI CLARITATIS SUÆ. — Pro reformabit, græce est *κατασκευάζει*, transfigurabit, transformabit, hoc est, in aliam figuram et formam, non essentialem, sed accidentalem commutabit, ut scilicet ex corruptibili faciat corpus incorruptibile, ex passibili impassibile, ex terrestri celeste. *Secundo*, « corpus humilitatis » hebraismo vocat corpus humile, id est vile, abjectum et miserum. *Aliter* S. Bernardus, serm. 47 in *Cantica*: « Vocat, inquit, corpus humilitatis, quia soli humiles hæc gloria reformabuntur; » sed hoc non est litterale, nec genuinum. *Tertio*, « corpus claritatis » vocat corpus Christi clarum et gloriosum. *Quarto*, pro *configuratum corpori*, græce est *κατασκευάζει*, etc., id est, ut fiat conforme corpori claritatis Christi. *Syrus* vertit, ut fiat in

*similitudinem* corporis gloriæ suæ. Hinc patet falsitas et stoliditas illius sententiæ hereticorum, quæ docebant in resurrectione corpus nostrum transformandum in globum, ut sit instar corporis solaris, eo quod scriptum sit: « Fulgebunt justi sicut sol; nec enim talis, scilicet rotunda, est figura corporis humani, nec talis est corporis Christi gloriosi. Unde hæc heresis Origeni ascribit, eamque damnat Justinianus Imperator in sua *Constit.* quam recitat Baronius, tom. 3. anno Christi 538, pag. 289, 293.

*Nota*: Apostolus configurationem vel conformationem hæc ponit in claritate, id est in gloria, q. d. Corpus hoc nostrum, quod æque ac corpus Christi hic ateritur, famet, friget, aestuat, inflammatur, verberatur, flagellatur, laniatur, flet per hæc passiones in resurrectione gloriosum et simile corpori glorioso Christi. Unde exclamant Chrysostomus: Pape, ait, illine qui ad dexteram Patris sedet, conforme fiet hoc corpus? Illi, qui adoratur ab angelis; illi, cui adstant incorporales ille virtutes? Illi, qui est super omnem principatum, potestatem et virtutes, illi conforme fiet? Si ergo lotus orbis lacrymis sumptis eos delleret, qui ab ista spe deciderunt, num digne collacrymaretur; quod, cum promissio vobis sit facta, corpus nostrum futurum ita glorioso Christi corpori conforme, illi cum demonibus abeant? Et S. Bernardus, serm. 2 *De Verbis Isaie*, citans hunc Apostoli locum: « Quid adhuc, ait, murmuras, caro misera, quid adhuc recalcitras, et adversus spiritum concupiscis? Si te humiliat, si te castigat, si redigat in servitutem, id profecto in tuo genere non minus tua interest quam ipsius. Quid eis invides, qui de operibus vermium et murium pellibus, gloriam plane gloriam mendicare non erubescunt, cultu indigno vivis, interdicto et mulieribus, semetipsos dehonestantes potius quam ornantes? Reformant ipsi, aut magis certe deformant corpora sua: te, si fueris corpus humilitatis, reformabit idem artifex qui formavit. Illam (si non desipis) præstolare manum, ut quod fecit, ipse reficiat. »

*SECUNDUM OPERATIONEM, QUÆ ETIAM POSSIT SUBJICERE SIBI OMNIA.* — Causam dat hujus transformationis, potentiam scilicet, ac potentem Christi operationem, qua potens est subjicere sibi omnia si omnia, ergo et corruptionem et mortem, q. d. Christus dominatur mortis et vite, omnibusque que in celo et in terra sunt; ergo facile ipsi est, ut suo jussu faciat corpora nostra corrupta resurgere ad immortalitatem et gloriam. Ita Chrysostomus.

Centro  
cabine  
Clausu  
in clau  
tate, et  
est ad  
ria.